Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300 É

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

due: wWww.camaratatuisp.gov.br e-mail; diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 901
É ' DV AOS 4.2)

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a
possibilidade de tornar terreno público localizado na Rua Cassemiro Martins Siqueira,
próximo ao número 32, no bairro São Judas Tadeu em praça pública.

JUSTIFICATIVA
!

No local indicado há um terreno público onde rotineiramente a Prefeitura
executa a capina. Contudo, o espaço representa uma oportunidade de acesso ào lazer
aos moradores daquela região, desde que ocorram iniciativas pertinentes a isso.
Inclusive, uma residente próxima ao local e com formação na área de arquitetura fez o
desenho da revitalização do espaço. Portanto, o presente questionamento vem aq
encontro do desejo legítimo e necessário - dos moradores dos bairros São Judas [adeu
e Jardim Mantovanni.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Março de 2021.

ÉddasCrasras Ay
odo Eder AlvesMiguel

Vereador GAMARA MUNICIPALDE TATUÍ
| Data: 04/03/2021 Hora: 14:49

| Requerimento Nº 501/2021
| Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL
|
'Assunto: Requer da Prefeita que informe qual a

possibilidade de tornar terreno público localizado na Rua

Cassemiro Martins Siqueira, próximo ao número 32, no

í / [bairro São Judas Tadeu em praça pública.

NumerodeProtocolo

01091/2021

“Tatuí: CidadeTernura — Capitalda Música”